令和４年(2022 年)１月１４日

保 護 者  様
                                                  光市立島田小学校

校長 奥 屋 隆 伸

臨時休業等に備えた「学習用コンピュータ」の試行的持ち帰りの実施について （第２回）

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げま
す。 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルスの感染が再拡大しており、今後、突然の臨時休業を余儀なく

されるケースも想定されます。
そこで、５月に実施しました家庭学習の試行的実施を再度行います。今回の対象は全学

年とし、主に接続状況のテストを目的として行います。特に１・２学年の児童については
初めての試みとなるため、ご家庭でのご支援を何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 期 間 令和４年１月１４日（金）～令和４年１月１６日（日）
  ※１月１７日（月）に学校へ返却してください。

２ 対 象 全学年

３ 内 容 〇担任の指示による課題学習

※ 学年だより・連絡帳等担任からの連絡をご確認ください。

４ その他 ○学習用コンピュータの使用にあたり教育委員会で以下のフィルタリングを
施しています。

        ⑴時間制限（インターネットに接続時間の制限）

※８：００～２０：００の間のみインターネットに接続できます。

        ⑵フィルタリング（有害サイトの遮断）

       ○通信データ量制限の関係から、ご家庭に Wi-Fi 環境がある場合は接続のご
協力をお願いします。（接続については裏面をご覧ください。）

       ○１学年の iPad は Wi-Fi 専用モデルのため、各ご家庭の Wi-Fi 環境に接続い

ただく必要があります。裏面をご参考いただき、接続確認をお願いいたし
ます。

〇「接続できない」「環境がない」などの場合は学校にお知らせください。
（月曜日で結構です。）その場合、課題は行わなくてかまいません。

ご家庭の Wi-Fi環境への接続について
（データ容量制限のない契約での Wi-Fi環境のあるご家庭）

■ 学習用コンピュータの Wi-Fi環境への接続方法

① iPad を Wi-Fi に接続する場合、「設定      」から接続することができます。

ただし、Wi-Fi 接続以外では設定を変更しないようにしてください。

②「Wi-Fi」を押すと、ネットワークが検出されるため、ご自宅の Wi-Fi を選択してくだ

さい。

③ご自宅の Wi-Fi のパスワードを入力し、右上の「接続」を押してインターネットへの接

続を行います。ルーター側の設定・パスワードについては機種などによって異なるため、

説明書等でご確認ください。

複数のアクセスポイント

が表示されることがあり

ますので該当するものを

選択してください。